Neboť tvé střely se do  
mne zabodly a tvá ruka  
na mne těžce dolehla.

Z tvého hněvu není na  
mém těle nic zdravého a  
pro mé hříchy nemají po-  
koj mé kosti.

Neboť mé nepravosti  
jdou mi nad hlavu a jako  
těžké břímě jsou mi příliš  
těžké.

Mé rány páchnou a hni-  
sají pro mou pošetilost.

Jsem zbědován a docela  
shrben, celý den chodím  
ve smutku.

Quóniam lumbi mei impléti sunt illusióibus: \* et non est sánitas in carne mea.

Afflíctus sum, et humiliátus sum nimis: \* rugiébam a gémitu cordis mei.

Dómine, ante te omne desidérium meum: \* et gémitus meus a te non est absconditus.

Cor meum conturbátum est, derelíquit me virtus mea: \* et lumen oculórum meórum, et ipsum non est mecum.

Amíci mei, et próximi mei \* advérsus me appropinquavérunt, et steterunt.

Et qui juxta me erant, de longe steterunt: \* et vim faciébant qui quae-rébant ánimam meam.

Et qui inquirébant mala mihi, locúti sunt vanitates: \* et dolos tota die meditabántur.

Ego autem tamquam surdus non audiébam: \* et sicut mutus non apériens os suum.

Et factus sum sicut homo non áudiens: \* et non habens in ore suo redargutiónes.

Quóniam in te, Dómine, sperávi: \* tu exáudies me, Dómine, Deus meus.

Te. nné hodinky

Nebof má ledví jsou plna klamných vidin a na mém těle není zdravého místa.

Jsem sklíčen a nesmírně ponížen, křičím pro úzkost svého srdce.

Pane, tobě je známo všecko mé přání a mé úpění není tě tajno.

Mé srdce je pobouřené, síla mne opouští, i světlo mých očí, ani to není se mnou.

Moji přátelé a příbuzní se ke mně blíží a zastavují se.

A zdaleka stojí, kdo jsou mi blízcí, a dopouštějí se násilí, kdo usilují o můj život.

A kdo mně hledí způsobit neštěstí, mluví ničemnosti a celý den pomýšlejí na lsti.

Ale já jsem jako hluchý, neslyším a jako němý neotvírám svá ústa.

I jsem jako člověk, který nic neslyší a který ve svých ústech nemá odmluvy.

Nebof v tebe, Pane, doufám, ty mne vyslyšíš, Pane, Bože můj

Quia dixi: Nequándo supergáudeant mihi inimici mei: \* et dum commovéntur pedes mei, super me magna locúti sunt.

Quóniam ego in flagélla parátus sum: \* et dolor meus in conspéctu meo semper.

Quóniam iniquitátem meam annuntiábo: \* et cogitábo pro peccáto meo.

Inimici autem mei vivunt, et confirmáti sunt super me: \* et multiplicáti sunt qui odérunt me inique.

Qui retríbuunt mala pro bonis, detrahébant mihi: \* quóniam sequébar bonitátem.

Ne derelínquas me, Dómine, Deus meus: \* ne discésseris a me.

Inténde in adjutórium meum, \* Dómine, Deus salútis meae.